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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten att 
åter öppna de värmländska polisstationerna och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Den 7:e april 2025 försvann allmänhetens möjlighet att besöka polisstationerna i 
värmländska Storfors, Årjäng och Sunne. Då dessa stationer stängdes för service-
ärenden och besök, saknas polisiär närvaro i majoriteten av de värmländska 
kommunerna. 

Värmland står inför stora utmaningar när det gäller trygghet och säkerhet. Människor 
upplever otrygghet – inte bara i våra storstäder, utan också i mindre orter och på 
landsbygden. Att det finns en polisstation på orten är viktigt av många anledningar 

Riksdagens utredningstjänst har tidigare konstaterat att utvecklingen, trots mål-
sättningen från omorganisationen 2015 om att komma närmare medborgarna, gått åt fel 
håll. Mängdbrott – som utgör 80 procent av alla anmälda brott – prioriteras lågt, trots att 
det är de som oftast drabbar invånare och företag på mindre orter. Dessa brott kräver 
just den typ av lokalt närvarande, förankrad och kontaktskapande polis som nu blir allt 
mer sällsynt. 

Efter en nationell undersökning av besöksmönstret till polisen så har polisen i 
Värmland dragit slutsatsen att stänga igen dessa tre stationer för besök. En under-
sökning som visar att det blir vanligare att allmänheten kontaktar polisen via digitala 
plattformar eller via telefon. De fysiska besöken blir allt färre. 

Det sägs att syftet är att effektivisera och höja kvaliteten på servicen på de stationer 
som håller öppet och att vi skulle få fler poliser ute på gatorna. Dessa påståenden är nog 
en sanning med modifikation. Det vet vi som kommer från småorter ute i landet. Idag är 
det svårt att komma fram på telefon till polisen och när man väl kopplas fram efter alla 
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dessa knappval och väntetid, så hamnar man långt från hemorten i samtal med polis som 
inte har någon lokal kännedom om ens egen kommun.  

Lokal polisiär närvaro ger en personlig service och trygghetskänsla som en digital 
tjänst aldrig kan ersätta, varken med knappval på telefon eller genom elektroniska 
meddelanden. I det korta perspektivet bör man se over möjligheten att åter öppna de 
senast stängda stationerna i Värmland och i det längre perspektivet behöver varje 
kommun större polisiär närvaro än vad som idag är fallet. 
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